PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 06/08/2019

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 26/19 – Pregão Eletrônico
N° 40/2017 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e RMX
CONSERVADORA EIRELI - EPP (CNPJ nº 17.399.037/0001-37) – OBJETO: prorrogação do
prazo do contrato original por mais 12 (doze) meses - VALOR: R$ 702.915,00
(setecentos e dois mil, novecentos e quinze reais) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 27/19 – Licitação Presencial Nº 002/19 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ENGEDRAIN
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP (CNPJ nº 05.193.435/0001-13) – OBJETO: contratação de
empresa para construção de ramais prediais de água e montagem de barrilete e ramais
de esgoto sanitários em diversas ruas da cidade de Juiz de Fora/MG - (Reg. LESTE,
PARTE DA SUDOESTE e NORTE, inclusive distritos e podendo atuar em outras regiões),
incluindo mão de obras - VALOR: R$ 1.898.782,16 (um milhão, oitocentos e noventa e
oito mil, setecentos e oitenta e dois reais e dezesseis centavos) – PRAZO: 12 (doze)
meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 29/19 – Pregão Eletrônico
N° 39/2017 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
SQUADRA TECNOLOGIA S/A (CNPJ nº 41.893.678/0001-28) – OBJETO: prorrogação do
prazo do contrato original por mais 06 (seis) meses - VALOR: R$ 132.233,85 (cento e
trinta e dois mil, duzentos e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos) – PRAZO: 06
(seis) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 30/19 – Pregão Eletrônico
N° 39/2017 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA aA3
COMÉRCIO, LOCAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS –
EIRELI (CNPJ nº 11.931.735/0001-55) – OBJETO: prorrogação do prazo do contrato
original por mais 12 (doze) meses - VALOR: R$ 196.223,31 (Cento e noventa e seis mil,
duzentos e vinte e três reais e trinta e um centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 20/19 – Dispensa Nº 23/2019 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MENDES & LOPES
PESQUISA, TREINAMENTO E EVENTOS LTDA (CNPJ nº 07.777.721/0001-51) – OBJETO:
contratação de empresa especializada para ministrar treinamento in company, sobre
licitações e contratos à luz da lei nº 13.303/2016 e do Regulamento Interno de
Licitações, Contratos e Convênios da Cesama – RILC, aos empregados do
Departamento de Licitações e Contratos, da Procuradoria Jurídica e Gestores,
Orçamentistas e Administradores de Contratos – VALOR: R$ 32.000,00 (trinta e dois
mil reais) – PRAZO: 03 (três) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 21/19 – Dispensa Nº 20/2019 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ROUGE
CONSULTORIA LTDA (CNPJ nº 28.966.912/0001-31) – OBJETO: contratação de empresa
para a prestação de serviços especializados em estratégias de branding e gestão de
marca para reconstrução da identidade visual, reposicionamento da marca e
construção de nova logomarca da Cesama, a partir dos princípios e valores expressos
no Código de Conduta Ética e Integridade da Cesama e de sua missão prevista no
Planejamento Estratégico da companhia – VALOR: R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e
quinhentos reais) – PRAZO: 07 (sete) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CARTA CONTRATO N.º 22/19 – Inexigibilidade nº 07/2019 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e ALIBER
MÁQUINAS LTDA (CNPJ nº 25.940.685/0003-49) – OBJETO: contratação de empresa
para a prestação de serviços de manutenção e assistência técnica nos registradores
eletrônicos de ponto (REP) de marca DIMEP – VALOR: R$ 21.840,84 (vinte e um mil,
oitocentos e quarenta reais e oitenta e quatro centavos) – PRAZO: 12 (doze) meses.